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ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 4/2017               říjen - prosinec

ročník V

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období se konalo jedno veřejné zasedání zastupitelstva, které 
projednalo:
1. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-6020033/1
2. Smlouvu o dílo s firmou INNOVA s.r.o.
3. Nákup zahradní techniky SECO – UJ 102-22
4. Nákup výpočetní techniky – 1ks stolní PC, 1ks notebook
5. Odprodej nepotřebného majetku – sekačka s pojezdem a notebook
6. Záměr obce pronajmout majetek ve vlastnictví obce – budova restaurace
7. Záměr obce prodat nemovitý majetek ve vlastnictví obce – pozemky 

č. 429 a 603/4, k.ú.Obruby
8. Podání žádosti o dotaci na akci „Oprava požární zbrojnice“ z Programu 

2017-2020  pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek spolufinancovat 
uvedený projekt v minimální výši 5 % z celkových uznatelných nákladů 
projektu

Vážení spoluobčané, 
neúprosně plynoucí čas nás opět posunul před práh nejkrásnějšího období roku, 

Vánoc. Vánoce jsou časem radosti a veselosti. A nejen pro děti, které je milují, ale 
i pro nás dospělé. Dovolte mi proto, abych všem spoluobčanům popřál příjemné 
svátky, štěstí, pokoj v duši, lásku a pevné zdraví v rodinách.

Zároveň Vám všem přeji, abyste do nového roku vykročili šťastnou nohou a 
s optimismem. Jistě nás potkají krásné, ale i nepříjemné chvíle a okamžiky, neboť i 
to patří k životu. Přesto nezapomeňte na lidskost, ohleduplnost, vzájemnou pomoc 
a porozumění. Touto cestou bych také rád poděkoval všem zastupitelům za práci 
v roce 2017 a členům jejich rodin za toleranci. 

Dovolte mi tedy ještě jednou popřát Vám šťastné a veselé Vánoce a hodně zdraví 
a spokojenosti v novém roce.

Miroslav Dufek, starosta
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Další informace z obecního úřadu
OPRAVA BUDOVY RESTAURACE NA HŘIŠTI

Jak jsme vás informovali v minulém vydání, tak se 
zastupitelstvo rozhodlo, že opět provede několik 
dílčích oprav v budově restaurace. V prostoru 
výčepu byla položena nová dlažba, zrekonstruována 
elektroinstalace včetně vypínačů, zásuvek a svítidel. 
Pod střešní krytinu bylo provedeno zateplení 
se snížením stropu. Výčep byl vybaven novou 
kuchyňskou linkou včetně dřezu a baterie. V prostoru 
pro hosty byly vyměněny všechny radiátory. Starý 
nevyhovující komín byl zbourán a postaven zcela 
nový. Budovu se již snažíme opravit několik let. 
Náklady na opravy se v součtu vyšplhaly na více 
jak 500 000,-Kč. V současné době čekáme na 

vyhodnocení žádosti o dotaci na 
zateplení budovy. Pokud budeme 
úspěšní, tak budeme mít tři roky 
na realizaci akce. Celkové náklady 
na zateplení by se měly pohybovat 
v  rozmezí 500 – 600 tisíc korun, 
dle vypracovaného projektu. 
Dotace by měla pokrýt větší část 
nákladů. Například u zateplení 
obchodu dotace činila 90%. 

DOPLACENÍ ÚVĚRŮ

V měsíci prosinci byly definitivně doplaceny dva úvěry, které obec měla. Jeden byl na opravu 
návsi a druhý na zateplení budovy mateřské školy a obchodu. Na zateplení budov čerpala 
obec úvěr ve výši 1 500 000,- Kč a na opravu návsi 700 000,- Kč, tedy celkem 2,2 mil. Kč. 
Z větší části byly úvěry umořeny z dotací a zbytek z rozpočtu obce. Tento způsob financování 
chceme využívat i při dalších akcích.

CHODNÍK NA DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Na podzim byl k dětskému hřišti u obecního úřadu vybudován nový přístupový chodník, 
který má zjednodušit přístup maminkám s kočárky. Ten předchozí byl pouze ze štěrkové drti, 
což bylo nevyhovující. Nový chodník je ze zámkové dlažby. 
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PONIČENÉ OBRUBNÍKY NA NÁVSI
Začátkem září opět došlo k poškození 
silničních obrub a železného sloupku 
na návsi. Došlo k tomu, když se zde 
opět otáčel kamion. Tedy vše vydrželo 
jen několik týdnů po opravách celé 
návsi. Toto je také důvod, proč se 
snažíme kamiony vytlačit z obce. 
S vysokou pravděpodobností budou 
na návsi instalovány nějaké překážky, 
které by znemožnily otáčení těžkých 
kamionů v těchto místech. Obec 
již v minulosti řešila několik těchto 
událostí.

Spolu s dopravou bude obec 
do budoucna nucena začít řešit 
parkování vozidel v obci, zejména 
pak v centru obce. Stává se, 
že je často náves tak zaplněna 
odstavenými auty, že mají problém 
popeláři s vývozem nádob na 
tříděný odpad. Další problém 
nastane, až dojde k odklízení 
sněhu. Že vozidla parkují na 
zelených, parkových plochách, to je 
druhý problém. Nutno podotknout, 
že většina vlastníků vozidel, která 
po obci parkují, má své pozemky, 

ale z nějakého důvodu využívají 
pozemky veřejné. Tento problém se netýká pouze naší obce a bude na zastupitelstvu, jak 
se do budoucna s tímto nešvarem popasuje.

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ V OBCI

V příštím roce bude realizováno dopravní značení na celém 
území obce, přesně podle Pasportu místních komunikací 
obce Obruby. Vše se projednávalo na několika veřejných 
zasedáních, pasport byl a je vyvěšen na webu obce. Na 
webu obce a obecní vývěsce byly také vyvěšeny veřejné 
vyhlášky o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Nezaznamenali jsme žádnou odezvu ze strany 
občanů, přestože měl každý možnost se k tomuto tématu 
vyjádřit. Nebyly žádné připomínky k dopravnímu značení ani 
k pasportu komunikací.

 projektHPN s.r.o.

Vypracoval: Neckář Pavel

Datum: Listopad 2016

PASPORT

MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

OBEC OBRUBY

katastrální území: Obruby
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ČASOVÉ LIMITY PRO ÚKLID SNĚHU NA KOMUNIKACÍCH
Vzhledem k tomu, že nám již začala 

zima, tak vám chceme zprostředkovat 
informace od KSÚS, které nám byly 
zaslány ohledně úklidu sněhu na 
komunikacích.

Naší obcí prochází silnice III. tř., okolo 
obce pak silnice I.tř. na Mladou Boleslav 
a silnice II.tř. na Kněžmost.

Středočeský kraj je vlastníkem 
pozemních komunikací II. a III. třídy. Pro 
jejich správu má zřízenou příspěvkovou 
organizaci - Krajskou správu a údržbu 
silnic Středočeského kraje (KSÚS SK).

Samotná realizace údržby silnic 
ve Středočeském kraji probíhá 
dodavatelskými společnostmi. Tyto společnosti provádějí údržbu na základě smluv o dílo 
pro jednotlivá cestmitrovství. Údržba silnic vlastními mechanismy a četami pracovníků 
neprobíhá. Pro cestmistrovství Mnichovo Hradiště provádí údržbu společnost USK s.r.o. se 
sídlem v Mladé Boleslavi, středisko Mnichovo Hradiště.

Krajská správa a údržba silnic zajišťuje údržbu silnic I. třídy pro Ředitelství silnic a dálnic 
ČR. 

Termíny pro zajištění sjízdnosti v zimním období stanoví § 45, odst. 3 vyhlášky č. 104/97 
Sb. (prováděcí předpis k zákonu o pozemních komunikacích) a to:

- do 2 hodin u dálnic 
- do 3 hodin u silnic I. třídy a důležité silnice II. třídy
- do 6 hodin u silnic II. třídy a dopravně významné silnice III. třídy
- do 12 hodin u zbytku silnic III. třídy
Uvedené lhůty platí pro všechny silnice ve správě KSÚS Středočeského kraje po celých 

24 hodin. 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Zastupitelstvo se opět 
rozhodlo, že přivítáme 
rok 2018 ohňostrojem, 
který odpálíme 
1.ledna 2018 v 17 hodin 

na hřišti. 
Ještě před tím si společně 
připijeme na Nový rok. 

Obecní úřad Obruby 

zve všechny spoluobčany a přátele obce na 
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INFORMAČNÍ SYSTÉM - OPĚT PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší 

komunikaci mezi obcí a občanem. Pomocí této aplikace 
můžete také komunikovat s obecním úřadem. V dubnu 
vám byl také doručen do schránek letáček s postupem 
k  přihlášení do tohoto systému. Žádáme občany, aby byl 
zaregistrován do tohoto systému alespoň jeden mobil z 
každého domu v obci, abychom vás mohli informovat v 
případě naléhavých zpráv, zejména v případě nějaké krizové 
situace. V současnosti je do systému nahlášeno již 79 
telefonních čísel. Pokud má někdo problém s přihlášením, 
tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

Jsme velice rádi, že je o tento informační kanál zájem a 
počet registrovaných uživatelů roste. Rádi bychom vás 
upozornili, že ho můžete také využít k zasílání různých hlášení na obec. 
Můžete třeba zasílat poškozené místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu 
veřejného osvětlení atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, 
tak budeme velice rádi. Toto hlášení umí jen aplikace „MOJE OBEC“ v takzvaných 
chytrých telefonech.

SBÍRKA

Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov
Ve čtvrtek 7. 12. byla odvezena již druhá část sbírky, která byla pro Diakonii Broumov 
shromážděna občany naší obce. Jednalo se celkem o cca 20 pytlů s oblečením, hračkami a 
obuví. Sbírka pokračuje i dále, jen bychom chtěli požádat občany, aby si pečlivě pročetli 
informační letáček o sbírce. Dochází k tomu, že jsou odevzdány matrace, které nejsou 
z hygienických důvodů vybírány. Informační letáček je v každém vydání Zpravodaje a 
obsahuje podrobné informace o vybíraných komoditách.  Děkujeme, že pomáháte.

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.

informace na str. 1 - 5  poskytl Miroslav Dufek, starosta
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VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2018
První kolo prezidentských voleb se odehraje 12. 
a 13. ledna 2018. Pokud žádný kandidát nezíská 
nadpoloviční počet hlasů, uskuteční se 26. a 27. ledna 
2018 druhé kolo.

O prezidentský post se 
uchází devět mužů: Jiří 
Drahoš, Pavel Fišer, Petr 
Hannig, Marek Hilšer, 
Michal Horáček, Jiří Hynek, 
Vratislav Kulhánek, Mirek 
Topolánek a Miloš Zeman.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období leden - březen 2018 oslaví své životní jubileum:

v lednu - Kopalová Marta 70,
v únoru – Píšová Renáta – 50,
v březnu – Vignerová Miroslava, Pavelka Josef - 70

manželé Jindřiška a 
Miroslav Zikmundovi 

oslavili 25.11.2017 
významnou událost - 

50 let společného života.

Všem blahopřejeme a do 
dalších let přejeme hodně 
zdraví.

Uvádíme pouze významná životní 
jubilea. Pokud si nepřejete být 
uveřejněni v naší rubrice, napište 
nám na emailovou adresu: 
zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo 
dejte prosím vědět na obecním úřadě.
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FK Obruby

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, podzimní část sezóny 2017/2018 skončila pro náš fotbalový klub 
(díky posledním sehraným zápasům) umístěním uprostřed tabulky: 

# KLUB Z V R P Skóre Body
1. TJ Sokol Nová Ves 11 9 2 0 49:13 29
2. TJ Sokol Chotětov 11 9 1 1 50:17 28
3. TJ Sokol Jabkenice 11 8 0 3 20:19 24
4. FK Zdětín „B“ 11 6 1 4 29:22 19
5. TJ SOKOL Katusice 11 5 2 4 25:20 17
6. SK JIZERAN DOUBRAVA „B“ 11 5 2 4 22:26 15
7. FK OBRUBY 11 4 2 5 27:38 14
8. SK Skalsko 11 4 1 6 22:24 13
9. SK Bezno-Sovínky „B“ 11 3 2 6 26:34 11
10. SLAVOJ Kropáčova Vrutice „B“ 11 2 2 7 25:37 8
11. FC Sporting Mladá Boleslav „B“ 11 2 1 8 25:44 7
12. TJ Sokol Kosořice „B“ 11 1 2 8 16:42 5

Na základě úspěšné žádosti o přidělení dotace z Fondu hejtmana Středočeského kraje 
a finanční podpory z Obecního úřadu byla zakoupen nová výstroj pro hráče i brankáře, 
brankové sítě, závlahové čerpadlo, hadice a postřikovače (bude instalováno v roce 2018), 
notebook pro zápisy rozhodčích dle požadavků FAČR a další agendu klubu. 

Po ukončení podzimní části sezóny 2017/2018 byly provedeny všechny úkony spojené se 
zazimováním sportoviště a kabin. V prosinci byla ze strany OÚ Obruby provedena fyzická 
inventura sportovních potřeb v hodnotě nad 500,-Kč. Za nemalou finanční podporu ze strany 
obce Obruby v tomto roce děkujeme.

Přijďte si zpestřit sváteční dopoledne na Štědrý den a na Silvestra a to buď aktivní účastí 
nebo jen fanděním při tradičním fotbálku „HORŇÁCI vs. DOLŇÁCI“, který se odehraje vždy 
od 10,00 hodin.

Rádi bychom Vás pozvali na tradiční sportovní ples, který se bude konat v hospůdce 
na hřišti a to v pátek 9.února 2018 od 20,00 hodin. Zahraje už tradičně Vámi oblíbený 
DIFUR BAND.

Výkonný výbor FK Obruby přeje všem členům, hráčům, sportovním fanouškům a 
obyvatelům obce spokojené prožití Vánoc a do roku 2018 pevné zdraví a spokojenost.

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

Boleslavský pohár 
7.října jsme se zúčastnili 
slavnostního vyhlášení 
soutěže o Boleslavský 
pohár v požárním sportu, 
který se skládal ze šesti kol. 
Jak jsem již informoval, tak 
se nám podařilo celkově 
zvítězit a tak jsme nemohli 
chybět ani na celkovém 
vyhlášení, kde jsme 
převzali putovní pohár. 
Následně jsme 4.listopadu 
v hasičské klubovně 
uspořádali posezení, kde 
jsme oslavili historicky 
1. místo v Boleslavském 
poháru. 

Sběr železa a elektrospotřebičů
Dne 12.11.2017 jsme zajistili sběr železa. Celkem jsme nasbírali 2 680kg. Děkujeme všem, 
kteří přispěli do naší pokladny. 
Z důvodu rozšíření hasičské klubovny nemáme nyní dostatek prostoru pro skladování 
elektroodpadu a proto žádáme občany, aby svůj případný elektroodpad přivezli vždy až 
poslední týden v měsíci.

Rozsvícení stromu
Společně s Obecním úřadem jsme se 2.prosince 2017 podíleli na tradičním rozsvícení 
vánočního stromu. Jak už se stalo dobrým zvykem, podával se „svařák“ a čaj. Děti z mateřské 
školky nám zazpívaly vánoční koledy a poté si pověsily dárky na rozsvícený strom. 

Akce začátkem roku 2018
Chtěli bychom Vás pozvat na náš tradiční Hasičský ples, který se bude konat 20.1.2018 
v Obrubcích. (zvát na ples budeme 13.1.2018) 

27.1.2018 od 18:00 hodin se bude konat Výroční valná hromada, která se uskuteční 
v hasičské klubovně.

Dále uspořádáme Šipkyjádu. Datum ještě upřesníme. 

 Chtěl bych poděkovat obecnímu úřadu a všem sponzorům 
za přízeň a finanční podporu. 

Tímto Vám hasiči z Obrub přejí šťastné a veselé Vánoce 
a do Nového roku hodně zdraví a spokojenosti. 

Za SDH Obruby Dalibor Musil  
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Proběhlo :
 
Říjen – výprava do Sobotky, kdy jsme se vydali na 
zámek Humprecht a poté do Čálovic na zmrzku a 
pak skrz Sobotecký park pěšky domů. Bylo velice 
pěkné počasí, takže kromě spousty zajímavých 
a užitečných informací jsme si zahráli i řadu her.
Listopad – výprava do Liberecké svíčkárny. 
Při této výpravě jsme se vydali dělat dárky pro 
rodiče k Vánocům. V této svíčkárně se mimo jiné 
kromě báječných svíček mohou vyrábět i soli 
do koupele, voskovky, mýdla a vůně. Toto místo 
všem vřele doporučuji navšívit.

Prosinec – 15.až 16.12. – Vánoční přespání 
s rozdáním dárků v Dolním Bousově, kde 
nás čekala honba za ukradeným stromkem, 
noční výprava do podzemí, domácí kino a 
spousta her.

Proběhne :
 
23.12. budeme opět roznášet Betlémské 
světlo. Můžete si pro 
něj přijít buďto do 
klubovny za úřadem 
navečer mezi pátou 
a sedmou hodinou, 
nebo bude svítící 
patrola chodit v tomto 
čase i po Obrubech.

 
Schůzky jsou pravidelně každý týden v úterý od 17:30 do 19:00 hod.
 
Děkujeme obecnímu úřadu a všem rodičům za podporu v roce 2017. Skauti přejí 
všem krásné Vánoce a šťastný nový rok.

Vojtěch Floriš – Vojtalíny, vedoucí oddílu
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Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby

Místní rybáři jako každý rok připravili rybník Pískovna na zimní spánek. Velmi rád bych chtěl poděkovat všem 
našim sponzorům, zejména obecnímu úřadu Obruby za finanční prostředky, které nám byly letos poskytnuty, a 
které byly použity zejména na ceny pro děti. Nesmím zapomenout ani na ostatní příznivce rybářského cechu. 
A samozřejmě na naše manželky, které se podílely na přípravách našich akcí. 
Hastrman TEAM Obruby a Český rybářský svaz MO - Dolní Bousov přeje krásné svátky vánoční a 

hodně štěstí do nového roku 2018 a těší se na Vaši účast na našich akcích v příštím roce.

Josef Adam st.

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  
na tradiční fotbálek 

DDOOLLŇŇÁÁCCII  vvss..  HHOORRŇŇÁÁCCII  
 

uskuteční se 

nnaa  ŠŠttěěddrrýý  ddeenn  2244..1122..22001177  
aa  

nnaa  SSiillvveessttrraa  3311..1122..22001177  
začátek vždy od 10:00 hod. 

ppřřiijjďďttee  ssii  zzppeessttřřiitt  ssvváátteeččnníí  ddooppoolleeddnnee  
Hraje se za každého počasí, občerstvení bude k dispozici 
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OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE
BABINEC ANEB SOUSEDSKÉ POSEZENÍ

Před vánocemi se tvořilo: věnečky z papíru (ten modrý), adventní věnce z chvojí nebo 
dekorace na dveře, svícny, stromečky pletené z papírových ruliček aj…. . Účast na babinci 
je hojná, kdyby měl někdo zájem, 
může si přijít něco vyrobit. Pět 
„holek“ z babince tvořily krásné 
výrobky na vánoční jarmark 
v Kněžmostě, mezi námi - byla 
tam pěkná zima, ale stálo to za 
tu krásnou atmosféru, viz foto 
našeho plného stánku. 
Letos byl poslední babinec 
10. prosince 2017. S děvčaty 
jsme se dohodly, že další babinec 
uděláme na konci února nebo 
začátkem března. Včas Vám 
dáme vědět růžovou pozvánkou 
do schránek nebo i nově přes 
Mobisys (SMS zprávy přes mobil 
– kdo je přihlášený).

Krásné svátky Vám přejí Jana a Marcela
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
Ze života mateřské školy:
Do naší mateřské školy bylo tento školní rok přijato 10 nových dětí, které se rychle 
adaptovaly do kolektivu již zařazených dětí.
Během měsíce září proběhla výstavba sprchového koutu a tím byla splněna jedna 
z podmínek pro provoz mateřské školy.
Ani školka nezahálí. Děti zažívají plno krásných akcí v mateřské škole, ale i mimo areál 
školy například:
6.9. - hudební představení, kde se 
děti seznámily s hudebními nástroji.
26.9.  - projekt „Kino do škol“ - Viktor 
cestovatel 
9.11. - projekt – „Bubnujeme“ - ve 
školce jsme měli všichni možnost 
zabubnovat si pod odborným vedením 
facilitátora (psali jsme o něm v minulém 
Zpravodaji). Za účasti všech dětí jsme 
vytvořili úžasné hudební těleso a zažili 
neopakovatelnou atmosféru. Nadšení 
dětí bylo veliké.
28.11 – projekt „Kino do škol“  - Platón 
objevitel
Od měsíce října, každé pondělí 
funguje v mateřské škole v odpoledních hodinách sportovní kroužek. Velký zájem je též 
o kroužek anglického jazyka, který probíhá v naší škole každou středu též v odpoledních 

hodinách.
2.12. - i letos proběhlo 
rozsvícení vánočního 
stromku v obci Obruby. Děti 
zde zazpívaly známé vánoční 
koledy a tím přispěly ke 
sváteční adventní atmosféře, 
za hojného počtu našich 
občanů, kteří si měli možnost 
popovídat a popřát si šťastné 
a veselé Vánoce.
6.12. - Dům kultury v Mladé 
Boleslavi. Pro děti krásný výlet 
za kulturou. Cesta vláčkem 
za představením s  vánoční 
tématikou „Evelínko, Santa 
není Ježíšek“ aneb jak se 
slaví Vánoce v jiných zemích. 

Cestou zpět si děti pohrály na dětském hřišti. A pak již jen cesta autobusem. Den byl velice 
vydařený.
7.12. - Tento den se stal pro všechny děti v mateřské škole dnem očekávání. Někdo se na 
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Mikuláše těšil, jiný měl trochu 
obavy, protože ne každý byl 
po celý rok poslušný. Zvláštní 
atmosféra nastala, když 
Mikuláš důstojně vstoupil do 
třídy. Doprovázel ho milý Anděl 
a pěkný Čert, který si chtěl 
odnést nějakého zlobivce. 
Mikuláš zhodnotil chování 
dětí, většinu z nich pochválil, 
někomu doporučil, aby se 
polepšil. Všechny slíbily, že 
tak učiní a raději přednesly 
krásné básničky a zazpívaly 
písničky. Mikuláš nadělil velké 

adventní kalendáře plné 
čokolády, se všemi se 
rozloučil a spěchal dál 
za jinými dětmi. A jaké 
bylo naše překvapení? 
No, že čert si nikoho 
neodnesl! Zaměstnanci 
mateřské školy touto 
cestou moc děkují panu 
Dufkovi, paní Kašíkové 
a paní Havelkové za 
pomoc při této krásné 
mikulášské nadílce.

A co je ještě nového?
Mateřská škola je zapojena do projektu 
„ŠABLONY“, který je hrazen prostřednictvím 
MŠMT z fondů Evropské unie. Díky tomuto 
projektu jsme mohli dětem pořídit interaktivní 
mobilní tabuli v hodnotě 86 000,- Kč.
 A co nás čeká:
- zápis nanečisto našich předškoláčků,  
divadélko ,,Oskořínek“, plavecký výcvik našich 
dětí - bazén Jičín, slet čarodějnic a mnoho 
jiných aktivit.

Všem občanům přejeme krásné Vánoce
Alena Helikarová, ředitelka

Hana Šrytrová, učitelka
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
V sobotu 2.prosince před první adventní nedělí jsme 
společně rozsvítili vánoční strom a to zásluhou Obecního 
úřadu a SDH. Po úvodním slovu starosty vystoupili 
s koledami nejmenší zpěváčci z Mateřské školy. Sklidili 
zasloužený potlesk a děkujeme pedagogům z Mateřské 
školy za přípravu dětského „sboru“. Našlo si čas poměrně 
hodně občanů a díky školce i přespolních. V chladném 
počasí přišlo k chuti svařené víno pro dospělé, čaj pro děti 
i něco k zakousnutí. O to se postarali naši hasiči, za což 
jim děkujeme.

Jana Kašíková
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Mikuláš ani letos nezapomněl na 
naše dítka a zavítal do Obrub. 
Mikulášská besídka se uskutečnila 
3. prosince 2017 v Hospůdce na 
hřišti a organizace se tentokrát 
ujali sportovci s podporou 
Obecního úřadu, který zajistil 
balíčky pro děti. Mikuláš si sebou 
přivedl i čerta a andílka. Děti od 
něj dostaly dárečky za to, jak 

byly po celý rok 
hodné. Naštěstí si 
čert žádné dítko 
neodnesl sebou.
Děkujeme všem 
z ú č a s t n ě n ý m 
rodičům a dětem 
za jejich účast! 

Pepa Tomeček

INFORMACE Z BLÍZKÉHO OKOLÍ

Modrá krev Sobotecka
Městské kulturní středisko a Městská knihovna Fráni Šrámka v Sobotce pořádá cyklus 

přednášek a besed Modrá krev Sobotecka. Inspirací nám byl úspěšný cyklus České televize.
První čtyři podvečery se již uskutečnily s hojnou účastí a zájmem. Následovat budou:

26. 1. 2018 Černínové    Mgr. Eva Chodějovská
23. 2. 2018 Šlikové     Mgr. Lucie Rychnová 
23. 3. 2018 Netoličtí a Kinští    prof. Jan Županič
20. 4. 2018 drobná šlechta Sobotecka JUDr. Marek Starý
18. 5. 2018 šlechtická heraldika, závěr cyklu, odměna stálým návštěvníkům
Záštitu nad pořádáním celého cyklu přijal senátor Ing. Tomáš Czernin, příslušník 

staročeského hraběcího rodu Černínů z Chudenic.
Vstupné na jednotlivé přednášky je dobrovolné. Podvečery se konají vždy v pátek 

v  18 hodin v sále spořitelny nebo v Městské knihovně Fráni Šrámka v Sobotce. Podrobnosti 
a přesné údaje o jednotlivých přednáškách najdete průběžně na vývěskách MKS Sobotka a 
na internetových stránkách MKS a MK FŠ. Veškeré dotazy vám rádi zodpovědí pracovnice 
MKS a MK FŠ v Sobotce nebo koordinátor celého cyklu Karol Bílek. 

Za pořadatele zdraví Karol Bílek



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2017 · říjen - prosinec16

Vydává Obec Obruby se sídlem 294 03 Obruby 15, IČ:00238384, jako čtvrtletník, nákladem 120 výtisků. 
Kontakt na redakci: e-mail: zpravodaj.obruby@seznam.cz, webové stránky: http://www.obec-obruby.cz
Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo: MK ČR E 21131. Neprodejné, za obsah článků 
plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Poděkování patří všem, kteří do  
zpravodaje přispěli svým článkem. Uzávěrka 15.12.2017, vydáno dne 20.12.2017 

Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XX.

Pokračujeme výběrem zápisů z kroniky obce 
Obruby z roků končících číslicí 7. V tomto čísle 
Zpravodaje roku 2017 jde o roky 1987 a 1997.

1987
Sbor pro občanské záležitosti je zaměřen na 
jubielní výročí občanů, dvakrát do roka se koná 
vítání občánků a výročí svateb. Ve školce byl 
vyasfaltován dvorek a přístupová cesta. Stavba 
altánku se skladem hraček není dokončena pro 
malý zájem rodičů. Organisace požární ochrany 
má 68 členů, z toho 46 mužů a 22 žen. V březnu 
bylo utvořeno družstvo pionýru mladých 
požárníků. Jejich vedoucí jsou Iva Žitná a Milan 
Boček. V požární zbrojnici se upravila místnost 
v klubovnu. Na zbrojnici se vyměnila střešní 
krytina, okapové žlaby a dány nová vrata. 
TJ Sokol má oddíl kopané a to jedno družstvo 
mužů, jedno dorostu a jedno žáků. Všechna si 
dobře vedou v soutěžích. Uspořádal 12 zábav na 
přírodním parketu. Šlapání přírodou se zúčastnili 

i občané z okolních obcí. 
Bylo započato se stavbou vodovodu. Vodní řad 
je veden ze Solečku podle hlavní silnice a spodní 
stranou obce na Místa, kde je vodojem. Na 
hlavní řad v délce 4km a vodojem se vyčerpalo 
4 237 000 Kčs. Narodily se tři děti, konaly se čtyři 
sňatky, zemřeli tři občané. Mezi nimi i kronikář 
František Drbohlav, rodem z Rytířovy Lhoty, 
který psal kroniku jako čtvrtý kronikář od jejího 
založení a to od roku 1968 do roku 1981. Bydlel 
v Obrubech v č.p.60 a zemřel ve věku 82 let.

1997
Jak už jsem dříve uváděl, poslední řádný zápis 
do kroniky byl pořízen kronikářem Vladimírem 
Brzobohatým v roce 1989. Celých 20 let nebyla 
kronika vedena, až v listopadu 2010 doplnil mezeru 
v kronice dle dostupných materiálů a s pomocí 
pamětníků Ladislav Lamač. Žádný zápis z tohoto 
období se mně však nepodařilo „spárovat“ s rokem 
1997. 

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

HEZKÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH 
SVÁTKŮ A HODNĚ ZDRAVÍ A 
SPOKOJENOSTI V NOVÉM ROCE

     PŘEJE 
REDAKČNÍ RADA


